II.
Simili-
tudo.

Hoc inter alia ad nostram salutem diuina decreuit sapientia, ut nobis tempus largiretur modicum & modicum nostram etenim peruersam cognoscit conditionem, quando Pater percipit filium suum prodigum esse, & pecuniarum dilapidatorem, pecunias illi parca ministrat manu, ut illas utiliter impeditat rebus suis et rationi congruis, & illas non dilapidet inutiliter. Puero famelico panis perfrusta porrigitur; hoc namque modo illum minime prodiget: quinimo ipsas micas colliget decedentes. Quid magni pretij tempus est, idque tanquam, ut vno instanti eiusque momento homo possit diuina fultus gratia omnia Dei regna sibi comparare: potest ex dia-

III.
Modico
tempore
paratur.

bolo Angelus fieri, & qui prius pullos erat inferni sic cocti: seraphim ardentissimus: Magdalenam attende, quam Pharisaeus demonum clorcam indicabat, cui amen sic Christus: a vero aberras: est etenim seraphim amore tenuissimus: *Dilexit mundum* vno namque temporis momento diuina spirante gratia spatium percucit in infernum. Latio, qui Sanctorum quotunda iudicio, prius Christum conuictus, offenderat, momento temporis tantam percucit in terrae regionem, ut cum Christo pariter paradysum introierit. Quod si vel momentum temporis inferno damnatis concederetur, illudque vellent utiliter impendere, diuina illis assistente gratia, cunctas illas euaderent poenas, flammam exstinguerent inextinguibiles, atque inter ipsos Angelos sedem sibi collocarent, o quantum est hoc ponderis.

Sanctus autem in gloria sua Deus tempus largitur abundanter, nam suam illis communicans eternitatem illis tantum imperitur temporis quantum simul includit aeternitas: etenim aeternitas duratio est simplicissima comprehendens in se omnia tempora praeterita, praesentia & futura: *Tota simul, & aeterna duratio*, in se totum illis largitur tempus quia tota hanc fructuosam durationem impendunt, fruendo Deo, illo se vniendo, illumque benedicendo: *Beati qui habitant in domo tua Domine, in facula sanctorum laudabunt te.* Porro nostram intelligit Deus conditionem, quod prodigi signis temporis, & quae ramus, quibus hoc impendimus, nec est, quod minus, tempore faciamus.

Eleganter expendit D. Bern. quod frequens est inter homines, & quae iam vulgare proverbium: eamus transigamus tempus, Domine mihi, hic modicum temporis expendamus donec hora praetercat, & tempus aditendi, illudque negotium agendi. Dicit mihi, ait Ecclesiasticus, non fabulamur modicum donec intrandi chorum hora appropinquet. Colloquamur hic autem ut forentis usque dum in conuictum accedamus, fabulis accensus usque dum hora conuicti audiamur: *Libet confabulari aiunt domus hora praetercat.* Heu quam prudens verbum quam inuisum, inquit Bern.